
1357 1986（昭61．5．13）　　　　晴　　　　22

出席報告：会員打名　出席53名　出席率75．71％　前回出席率72．86％　修正出席61名　確定出席率さ7．14％

（会長報畠つ
佐藤順治者

1．訪台の件

私達は去る8日夜行列車で出発し、10日台中港

区R．C創立15周年記念式典に参加し、12日5時49

分鶴岡駅着の列車で無事帰りました。

出席者は山口篤之助君、中江亮君、佐々木冨彦

君、斎藤昭君、佐藤忠夫妻の皆さんと会長、幹事

の8名。その外に山下和子さんを加え、全部で9

名でした。

尚、細部の状況などについては、次回の例会時

佐々木さんの撮影したスライドをお見せする予定

でありますので、会長の報告に代えさせて頂きま

すので、私からは特別に申し上げません。ただ、

一つ申し上げたいことは、私達が台北の空港に到

着してから翌日台中で式典に出席し、更に次の朝

帰国の為に台中を出発する迄の間、先方クラブ会

員の皆々様から身に余る、いたわり尽せりの心暖

まるご歓待を受けたことであります。

心からお礼を申し上げたいと思います。

⊂軒皇軍二を〕
秋野　　忠君

○ジュリー．マックレーンさん送別会のご案内

日　時　5月27日（火）　午後5時30分～

場　所　鶴岡産業会館4階　第二会議室

登録料　　3，000円

申込〆切　　5月20日まで

ニュー．ブランズウィック友好協会

三井　　徹看

05月18日に釆鶴するニュー．ブランズウィック高

校音楽使節団について

5月22日には、土曜会とのジョイント・コン

サートが予定されております。．5月23日の夜に

はニュー．ブランズウィック友好協会主催の歓

迎レセプションが開催されます。

会員皆様の多数の参加をお願い致します。

し撃業奉仕委員撃つ
鈴木弥一郎署

ダイエー鶴岡店職場訪問

佐古田嚢明智（ダイエー鶴岡店長）紹介

昭和23年3月の御生まれで、現才38才、新鋭のホ

ープであります。

ご出身は京都府大江町で、京都でも比較的日本海

に近い所のご出身でございます。

地元の京都府立大江高校をご卒業の後、41年にダ

イエーに入社されました。

ダイエーでは、大阪にあります庄内店を皮切りに

福岡の小倉店、東京の原町田店、仙台店、新潟店と

北から南へと各地でご活躍され、57年にはダイエー

の東北事業本部で、衣料品のバイヤーをお務めのの

ちに、本年、店長として鶴岡店に着任され、現在に

至っております。

ご家族は、奥様の智子様とお嬢さんお二人の4人

家族とお聞き致しております。

あなたが鍵です－会員増強にご協力を／



趣味は、ゴルフ、野球、テニスとスポーツを中心

に幅広くお持ちですが、ゴルフは、まだ見習期間中

とかで、鶴岡在住中には、なんとかシングル・プレ

イヤーを目指していきたいと、張り切っておられる

ようでございます。

以上、簡単ではございますが、ダイエー鶴岡店店

長．佐古田氏のご紹介を終わらせていただきます。

尚、皆様方並びに御家族の御買物には、是非ダイエ

ーさんを御利用下さい。

佐古田義明署挨拶

本日は私共のダイエー鶴岡店を職場見学に選んで

いただきましてありがとうございます。店の詳細に

ついては後程、見ていただきますので省略致しまし

て、概略について御説明申し上げますと、働いてい

る男子正社員が39名、女子正社員が27名、準社員（パ

ート）が91名、臨時社員が30名、総計187名で、現

状の売場直営部門を運営致しております。準社員・

臨時社員と正社員比率が65％となっております。

本日、特に皆様方より見ていただきたいのは、店

舗部分だけではなく、バックヤード部分と申しまし

て、裏方で荷物の受け渡し部門から、肉、魚や果物

の加工場、冷蔵庫等の保管状況等を見学していただ

きたいと思います。

多数の会員の皆様方の御説明役として、当社の社

員4名が付添いまして、それぞれ御案内させていた

だきますので、よろしくお願い申し上げます。

職場見学（会報委員記）

庄内交通本社2階会議室での例会終了後、ダイエ

ー鶴岡店の社員通用口から入り、荷物の受渡し場所

を通り、肉の加工場、魚の加工場、果物・野菜等の

加工場、それぞれの品物に合った適切な温度管理が

なされている大型冷蔵庫等を見学し、それぞれの加

工場では大変おいしい牛肉のタタキやカツオのタタ

キ、果物等を試食しながら、ていねいな説明を受け

て、楽しく見学し、あっという間に時間が過ぎてし

まいました。

説明の中で、食料品に対する品質管理の面で、衛

生面や、新鮮さを保つ為にいろいろと工夫をされて

おり、又、低コスト製品として包装紙を節約したり、

形がそろわなくても味に変りがない安い製品のコー

ナーや、列国よりの輸入製品のコーナーもある店舗

内を見学させていただきました。

正社員か、準社員か、パ【卜かの区別がつかない

程、良く社員教育がゆきとどいており、活気に満ち

溢れたすぼらしい職場を見学させていただき、全会

員が佐古田店長に心から感謝しつつ、ダイエー鶴岡

店を後にしました。お世話様でした。

〔スマイ　ノ亡）

川村徳男君　　故金井勝助氏の文化会館での葬儀

一切を㈲新潟新生活互助会で引受

けさせていただいて。

（ビ　ジ　タ　ー）

鶴岡西R．C　　木村有為君


